

2016-09-06

Yttrande
KUN 2016/79

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Yttrande för detaljplaneprogram för Saltsjöbanans upphöjning

Kulturnämnden lämnar följande samrådsyttrande.

Kulturnämnden ställer sig i huvudsak positiv till miljö- och stadsbyggnadsnämndens detaljplaneprogram för Saltsjöbanans upphöjning.

Kulturnämnden bedömer att detaljplaneprogrammet möjliggör utveckling av lokaler för verksamheter som det idag är brist på. Nacka stationshus, som är av kulturhistoriskt värde, bör flyttas till annan plats i närheten av nuvarande placering.

Långsgående byggnadsverk

Förslaget innebär att det nya byggnadsverket kommer att innehålla lokaler för handel, service, kulturverksamhet och teknikutrymmen.

Konsekvenser och synpunkter

Centrala Nacka och Sickla Planområdet är en kommunedel med stor befolkningstillväxt. Redan idag råder brist på lokaler för musik- och kulturskoleanordnare, speciellt stort är behovet av danslokaler. Nya lokaler i närheten av redan befintliga kulturkluster är en fördel. Att området är en knutpunkt för kollektivtrafik med möjligheter för deltagare att komma från olika delar i Nacka kommun är positivt. Kulturnämnden ser positivt på möjligheten att etablera kulturlokaler i den långsgående byggnaden.

Ersättningsplatser för de lokaler som rivs och idag hyrs av konstnärer, ateljéföreningar, teatrar och övriga kulturaktörer som idag finns i området bör beaktas i den framtida planeringen av området eller i andra delar av Nacka.

Arkitektur

Planen föreskriver att den långsträckt byggnaden anpassas till omkringliggande bebyggelse. Arkitekturen kan vara nyskapande men man ska beakta de äldre industribyggnadernas karakteristiska avseende volym, material och kulör. Byggnaden ska uppfattas som lätt och transparent, signalera sammanlänkning och tillgänglighet.



Konsekvenser och synpunkter

Staden ska ses som en helhet där befintliga kulturmiljöer, nya kvarter och platser tillsammans ger staden en sammanhållande karaktär.

Nacka stationshus

Planen innebär att Nacka stationshus måste flyttas.

Konsekvenser och synpunkter

För att säkerställa kulturhistoriska värden, är det av vikt att Nacka stationshus får en ny placering och då helst i närheten av Saltsjöbanan, i nära anslutning till nuvarande plats. Kultur- och fritidsenheten vill medverka i den utredning av placering som planen föreskriver.

Hans Peters
Ordförande i kulturnämnden

Nadia Izzat
Enhetschef kultur- och
fritidsenheten